Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo

Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $31,381,972.06
IMPUESTOS $23,127,852.58
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00
DERECHOS $4,320,033.53
PRODUCTOS $0.00
APROVECHAMIENTOS $3,934,085.95
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $25,957,517.97
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N $25,957,517.97
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $519.86
INGRESOS FINANCIEROS $519.86
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $57,340,009.89
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $20,500,913.25
SERVICIOS PERSONALES $10,287,544.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $5,454,972.10
SERVICIOS GENERALES $4,758,397.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,100,550.69
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $2,431,147.61
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00
AYUDAS SOCIALES $12,669,403.08
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00
DONATIVOS $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $74,559.73
PARTICIPACIONES $32,522.73
APORTACIONES $0.00
CONVENIOS $42,037.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00

2020

$26,403,139.61
$18,205,102.53
$0.00

$0.00
$3,866,412.13
$0.00
$4,331,624.95

$0.00
$27,323,563.03

$27,319,925.03

$3,638.00
$1,597.21

$1,597.21
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$53,728,299.85

$18,708,416.31
$9,957,426.00
$3,596,126.61
$5,154,863.70
$13,658,262.39
$2,719,927.04
$0.00

$0.00
$10,938,335.35
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$35,142.58
$31,504.58
$0.00
$3,638.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Page 1



Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo

Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSON PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del

‘““Bajo protesta

jercicio (Ahorro/Desahorro)

decir verdad declarg

'\O\.\

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$35,676,023.67

$21,663,986.22

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$32,401,821.28

$21,326,478.57

TRO. J. JESUS HE
PRESIDENTE

RO, EDHER SAMPERIO OLVERA
fa' SORERO MUNICIPAL

. 2020 - 2024

Page 2



