## Municipio de Zempoala Estado de Hidalgo

## Estado de Actividades

Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

	<u>2021</u>	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$31,381,972.06	\$26,403,139.61
IMPUESTOS		0 30 -0.00000 50 60
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$23,127,852.58	\$18,205,102.53
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$4,320,033.53	\$3,866,412.13
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS	\$3,934,085.95 \$0.00	\$4,331,624.95 \$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$25,957,517.97	\$27,323,563.03
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$25,957,517.97	\$27,319,925.03
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$3,638.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$519.86	\$1,597.21
INGRESOS FINANCIEROS	\$519.86	\$1,597.21
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$57,340,009.89	\$53,728,299.85
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$20,500,913.25	\$18,708,416.31
SERVICIOS PERSONALES	\$10,287,544.00	\$9,957,426.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,454,972.10	\$3,596,126.61
SERVICIOS GENERALES	\$4,758,397.15	\$5,154,863.7O
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$15,100,550.69	\$13,658,262.39
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$2,431,147.61	\$2,719,927.04
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$12,669,403.08	\$10,938,335.35
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$74,559.73	\$35,142.58
PARTICIPACIONES	\$32,522.73	\$31,504.58
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$42,037.00	\$3,638.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

## Municipio de Zempoala Estado de Hidalgo

## Estado de Actividades

Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$35,676,023.67	\$32,401,821.28
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$21,663,986.22	\$21,326,478.57
PRESIDENTE MUNICIPAL STATES	ALUPE GONZALEZ V	P